III, 180 5Inm. ßS ift ju unterfd}eiben : facta est commutatio unb :

Gesta sunt haec.

1187.

2)ietrid), SBtfdiof ju ^alBerfiabt, Bcfunbet i)cr[d;icba:e bem Mo*

ficc j^rüBetf gemad)te (Sd)enfungen unb (SvicerBungen ju ©ermerälc»

Ben, S3otru-d)ftcbt, etvöBed, eilftcbt, aJculnife, ^ftenftebt unb fdienft

bem Älofter ben 9{eulanbSjel;nten bet ©tunbftüdc, it)c(d}c fie bafelBj^

nnBauen.

Huius rei testes sunt: Ansbelmus maior prepositus.
Frithericus decanus. Wernerus prepositus et custos. Con-
radus eellerarius. Conradus sancte Marie prepositus. Ro-
marus. Gheuehardus. Adelbertu s, Bertoldus. Bur-
chardus. Livdolfus, maioris ecclesie canonici. Theode-
ricus abbas in llseneburch. Reinboldus abbas in

Huisburcb. Heinricus prepositus in Hathemersleue.
Adelbertus comes de Wernigberothe» Hoierus, Bur-
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chardus, comites de Hartesburch et alii quam plures
fideles Christi. Facta sunt hec anno incarnationis dominice.
o o

M. C. LXXXVII. Indictione quinta,

Urfctirtft mit geringen Oicften bc§ aufgebrücften ©tegelS unter B
4, 1, 9 im ®rä|i. ^au:pt-'5lrd;iit ju 9ßcrnigerobe.

1190.

In nomine sce et indiuidue trinitatis. Theodericus de!

gracia Halberstadensis episcopus, Pontificatus exigit sol-

licitudo, ut si que dissensiones inter ecclesias nobis commis-
sas exorte fuerint, diligeuter exstirpare studearaus. Inde est

quod notum esse cupimus tarn presentis quam futuri tempo-
ris fidelibus, quod tempore scismatis tratres de Riddages-
husen a domiuo Ottone, qui Huisburgensi ecclesie pre-
esse videbatur, de redditibus ejusdem loci 5 mansos et di-

midium 47 marcis comparaverunt. Continenturautem 3 mansi
et dimidius Niendorp, Getekot 1 mansus, item Niendorp
1 mansus. Set fratres Huisburgensis ecclesie, quia eis

inconsultis id factum fuerat, contractum rescindere labora-

bant, maxinie consensus episcopi siquidem predecessoris nostri

domini Olrici non aderat, ideoque factum illud ratum esse

non poterat; ipse siquidem tempore illo a cathedra sua pul-
sus exulabat. Et dum haec contencio usque ad tempora
nostri pontificatus extenderetur, tandem communicato consilio

ut utraque ecclesia quantum fieri posset couseruaretur in-

dempnis, ex consensu domini Reinboldi Huisburgensis ab-

batis et tocius sui conventus 9 marcae superadditae sunt.

Hac demum racione prefatam emptionem nos ratam habui-

mus et sie coram nobis lis sopita est multis presentibus quo-
rum nomina haec sunt: Teodericus Ilseburgensis abbas,
Everhardus abbas de Lapide S. Michahelis, Here-
mannus prepositus de Hamersleve, Heinricus prepo-
situs de Hatbemer sleve, Hunoldus prepositus de Thru-
bike. Canonici majoris ecclesie: Conradus cellerarius,
Burchardas de Sladem, Berengerus, Almarus. No-
biles vero: Sifridus de Arneburch, Weruherus de

Suzliz, comes Fridericus de Regenstein. Ministe-

riales quoque Teodericus de Reuenigge, Cesarius
prefectus, Hugoldus de Quensttde, Ludegerus, Wi-
chardus de Aspenstide, Bernardus Caldune et alii

quam plures.

Factum est hoc anno dominice incarnacionis 1190 in-

dictione 8. presidente sancte romaue ecclesie papa demente
28*
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tertio, regnante Fridcrico Romanorum imperatore, anno ordi-

nationis nostre 7. Ut igitiir hoc factum ratum et inconuul-

sum seniper permancat in virtutc spiritus sancti ') bauuo

nostro confirmauimus et hanc pagiuara testimonialem sigilli

uostri impressione signauimus.

5lbf(^rift ^»om Oriö- im 2anbc§f)au^''tard}iüe 511 3EoIfenBütteI.

1190. 93ifd)of 3)ictnä) legt auf einer 6i)nübe einen Streit jh^t*

fä>en bem Älofter a}Iciricnti}al unb bem ©tift Satbect ki, tok au8

na*foIgenber Urfunbe beS 33. (Sonrab erließt.

Ad roborandam facti cujuslibet memoriam ideo scripti

attestatio adhibetur, ne per hominum successionem violetur

aut per oblivionem aliquam temere cassetur. Inde est, quod

ego Conrad US episcopus et monachus in Sychem cunctis

hanc litteram legentibus et audientibus notum esse eupio,

quomodo de causa, que vertebatur inter fratres nostros eccle-

sie videlicet Vallis St, Mariae et canonicos Wallebicen-
ses super nemore quodam, quod dicitur Lapwalt coram do-

mino Tbeoderico venerabili Halberstadensi episcopo me-

que presente et magistro Rolando prepositino (sie!) ipsam
causam procurante in sinodo Halberstat publice trac-

tatum fuit et sufficientissime probatum, quod idem nemus

perpetuo jure in possessionem pertineret ecclesie Vallis St.

Marie. Unde dominus mens prefatus episcopus propter legi-

timas probationes coram ipso factas et propter privilegia

principum, qui eandem possessionem fratribus nostris contu-

lerunt, auctoritate sua et banno episcopali ejusdem nemoris

proprietatem ecclesie Vallis St, Marie adjudicavit et tirmavit,
et canonicis Wallebicensibus super eadem causa perpetuum
Silentium imposuit. Quapropter ne predicta ecclesia super
hoc facto injuriam patiatur aut violentiam, bujus rei sicut

vidi et audivi testimonium perhibeo et festes, qui aderant, cum
sigilli mei impressione more debito subscribo: Anseimus
major prepositus, Fridericus decanus, Wernerus St. Bo-
nifacii prepositus, Romarus prepositus, Conradus camera-

rius, Gardolfus vicedominus. Fridericus de Kircberg,
Burkardus de Sladen, Liudolfus de Hesnenn, Ge-
roldus de Anvorde, Otto de Tobin, Anno de Dron-